
89
bb

d9
16

17
2f

17
38

59
88

6d
1b

ec
7c

e8
c1

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

89
bb

d9
16

17
2f

17
38

59
88

6d
1b

ec
7c

e8
c1

CSV: 89bbd916172f173859886d1bec7ce8c1 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 6

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ANDRES MIGUEL COSIALLS UBACH Profesor de la asignatura 21/06/2024 22:20:00

SILVIA GASPAR LERA PRESIDENTE 21/06/2024 22:46:00

FERNANDO LOPEZ PEREZ Profesor de la asignatura 23/06/2024 22:19:00

 

Acta de Constitución de la Comisión de Selección -  Página 1 de 6 

 

 

CONCURSO PÚBLICO CONTRATACIÓN DE PROFESORADO  

ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

  

REFERENCIA DE PLAZA (MATERIA) AYD 24-06 (DERECHO)  Nº DE PLAZA/S 1 

FECHA CONVOCATORIA Resolución de 24 de abril de 2024 

 

Miembros de la Comisión: 

Presidente: 

Silvia Gaspar Lera 

Vocal: 

Fernando López Pérez 

Secretario: 

Andrés Miguel Cosialls Ubach 

 
 

 

En Zaragoza, a 21 de junio de 2024, reunidos los miembros de la 

Comisión citados al margen, que han de juzgar el concurso para la 

provisión de las plazas de profesor en la materia indicada, convocada por 

Resolución del Director del Centro Universitario de la Defensa de 

Zaragoza, proceden a la constitución de la Comisión citada. 

 

El Sr. Presidente pregunta a todos los miembros de la comisión si se 

hallan o no incursos en alguna de las causas de abstención previstas en el 

artículo 23 de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico de Sector Público. 

 

Ninguno de los miembros de la comisión se encuentra entre esas 

causas de abstención. 

 

De acuerdo con la convocatoria, en el acto de constitución, la Comisión 

aprobará y hará público un baremo aplicable al concurso, basado en 

criterios objetivos que garanticen la igualdad de oportunidades de los 

concursantes y el respeto a los principios de mérito y capacidad, de 

acuerdo con las características de la plaza establecidas en la convocatoria 

y conforme al Modelo que aparece en el Anexo III de la misma.  

 

En virtud de lo anterior, la Comisión aprueba el Baremo que aparece en el 

anexo de la presente Acta de Constitución. Los apartados a valorar en el 

currículum son los siguientes, y se encuentran desarrollados en el Anexo 

de este Acta: 

a. Actividad docente (hasta 40 puntos) 

b. Actividad investigadora (hasta 30 puntos) 
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c. Formación académica (hasta 20 puntos) 

d. Experiencia en gestión y administración educativa, 

científica, empresarial, tecnológica y otros méritos. (hasta 

10 puntos)  

Constituida la comisión, se levanta la sesión por el Presidente, de lo que, 

como Secretario doy fe, con el visto bueno del Presidente y con la firma de 

todos los asistentes. 

 

 

El Presidente 

 

 

 

Fdo.: Silvia Gaspar Lera 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESTA ACTA SE PUBLICA EN EL TABLÓN OFICIAL. 

 

              El Vocal 

 

 

                 

 

              Fdo.: Fernando López Pérez 

 

El Secretario 

 

                 

 

 

            Fdo.: Andrés Miguel Cosialls Ubach 
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ANEXO 
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